

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: **Obec Diviaky nad Nitricou**
Sídlo: Obecný úrad Obec Diviaky nad Nitricou č. 167, 972 25 Diviaky nad Nitricou
V zastúpení: Vladimír Pružinec – starosta obce
IČO: 00318060
DIČ: 2020466283
IČ DPH:
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK39 5600 0000 0090 0027 0001
Kontakt: tel.: +421 46 5464081 / 915908369
e-mail: starosta@diviaky.sk

OBECNÝ ÚRAD Diviaky nad Nitricou	
/ 3. 09. 2018	
Číslo záznamu: 2375	Číslo spisu:
Prílohy:	Hybanuje:

/ďalej len "objednávateľ"/

Zhotoviteľ: **CIB, s. r. o.**
Sídlo: Obchodná 39, 811 06 Bratislava – Staré Mesto
V zastúpení: Juraj Liener, konateľ
Osoba oprávnená rokovať:
- vo veciach zmluvných: Juraj Liener, konateľ
- vo veciach technických: Juraj Liener, konateľ
IČO: 46831371
DIČ: 2023602581
IČ DPH: SK2023602581
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK94 7500 0000 0040 1681 9182
Kontakt: +421 908 489 284
e-mail: cib@cibservis.sk
Zapísaný: v Obchodnom registre Okresného súdu Bratislava I, Vložka číslo: 103543/B

/ďalej len "zhotoviteľ"/

Čl. I Predmet dohody

1. Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela – stavebných prác a to konkrétne: „**Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou**“.

2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených v tejto zmluve, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II Cena za vykonanie diela

1. Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške:
- | | |
|---------------|--------------|
| Cena bez DPH: | 133.124,96 € |
| DPH 20%: | 26.624,99 € |
| Cena s DPH: | 159.749,95 € |
2. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál potrebný pri vykonaní týchto prác.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 14 dní odo dňa doručenia faktúry.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 15 dní odo dňa odovzdania diela.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.
7. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. III Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne **do 5 mesiacov od protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska**. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.

Čl. IV Vykonanie diela a jeho odovzdanie

1. Zhotoviteľ vykoná stavebné činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.

2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na stavbe požiarnu ochranu.
3. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu.

Čl. V

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. VII

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Čl. III bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 30 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa Čl. III tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
6. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje. Čl. VIII Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V prípade nepridelenia finančných prostriedkov z rozpočtovej kapitoly Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky účelovo určených na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy pre objednávateľa, zaniká táto zmluva bez nároku na plnenie v prospech oboch zmluvných strán.
4. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
5. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa.

Príloha č. 1 – Rozpočtový hárok Výkaz – výmer (vyplnený)

V Diviakoch nad Nitricou dňa 26.10.2018

Objednávateľ:



Obec Diviaky nad Nitricou
v zastúpení: Vladimír Pružinec

Zhotoviteľ:

CIB s.r.o.
Obchodná 39, 811 03 Bratislava
IČO: 46831371
IČ DPH: SK2023602581

CIB, s. r. o.
v zastúpení: Juraj Liener

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou

JKSO:

Miesto: Diviaky nad Nitricou

KS:

Dátum: 23.10.2017

Objednávateľ:

Obečný úrad Diviaky

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CIB s.r.o.

IČO:

46831371

IČO DPH:

SK2023602581

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	133 124,96
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	133 124,96
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znížená	20,00%	z	133 124,96	26 624,99

Cena s DPH	v	EUR	159 749,95
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



CIB s.r.o.
Obchodná 39, 511 03 Brno
IČO: 46831371
IČO DPH: SK2023602581

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: **Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou**

Miesto: Diviaky nad Nitricou

Dátum: 23.10.2017

Objednávateľ: Obecný úrad Diviaky

Projektant:

Zhotoviteľ: CIB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		133 124,96	159 749,95
098-01	Rekonštrukcia cvičebného priestoru	83 016,42	99 619,70
098-02	Rekonštrukcia sociálneho zariadenia	50 108,54	60 130,25
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		133 124,96	159 749,95

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou
Objekt: 098-01 - Rekonštrukcia cvičebného priestoru

JKSO:
Miesto: Diviaky nad Nitricou

KS:
Dátum: 23.10.2017

Objednávateľ:
Obecný úrad Diviaky

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
CIB s.r.o.

IČO: 46831371
IČO DPH: SK2023602581

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	83 016,42
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	83 016,42
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	83 016,42	16 603,28

Cena s DPH	v EUR	99 619,70
------------	-------	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

CIB s.r.o.
Schodná 39, 841 05 Bratislava
IČO: 46831371
IČO DPH: SK2023602581

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou

Objekt: 098-01 - Rekonštrukcia cvičebného priestoru

Miesto: Diviaky nad Nitricou

Datum: 23.10.2017

Objednávateľ: Obecný úrad Diviaky

Projektant:

Prípraviteľ: CIB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

83 016,42

HSV - Práce a dodávky HSV

11 200,29

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 369,95

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 830,33

PSV - Práce a dodávky PSV

71 371,98

713 - Izolácie tepelné

1 564,80

762 - Konštrukcie tesárske

13 753,48

766 - Konštrukcie stolárske

3 262,23

775 - Podlahy vlysové a parketové

47 621,01

776 - Podlahy povlakové

2 480,68

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 678,26

784 - Dokončovacie práce - maľby

1 011,53

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

444,15

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

83 016,42

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou

Objekt: 098-01 - Rekonštrukcia cvičebného priestoru

Miesto: Diviaky nad Nitricou

Datum: 23.10.2017

Objednávatel: Obecný úrad Diviaky

Projektant:

Subjekt: CIB s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

83 016,418

HSV - Práce a dodávky HSV

11 200,285

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 369,951

34	K	632450325	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello Quatro, triedy CA-C20-F6 , hr. 5 mm	m2	291,611	21,844	6 369,951
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 830,334

25	K	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	488,835	2,383	1 164,894
26	K	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	488,835	2,113	1 032,908
27	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,765	24,528	264,044
28	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	107,650	0,823	88,596
29	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,765	15,604	167,977
30	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,765	148,778	1 601,595
31	K	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	2,000	255,160	510,320

PSV - Práce a dodávky PSV

71 371,983

713 - Izolácie tepelné

1 564,801

36	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	583,222	1,115	650,293
37	M	2832210100	Oddelovacia prachotesná fólia	m2	335,353	1,112	372,913
38	M	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	335,353	1,615	541,595

762 - Konštrukcie tesárske

13 753,478

32	K	76252110PC	Položenie podláh trojtého pružného roštu	m2	291,611	33,632	9 807,461
33	M	6051011400	Dodávka pružného roštu, podkladových klátikov hobľovaných	m3	6,415	348,351	2 234,672
10	K	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0.01600t	m2	291,611	2,784	811,845
39	K	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky - klnice, skrutky	m3	6,415	47,895	307,246

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	131,612	4,500	592,254
766 - Konštrukcie stolárske							3 262,228
12	K	766411811	Demontáž obloženia stien krytov radiátorov, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t	m2	69,974	6,400	447,834
15	K	766692110	Demontáž a montáž rebríkov, dĺžky do 1750 mm	ks	10,000	51,004	510,040
24	K	766699311.1	Demontáž a spätná montáž basketbalovej tabule jednodielnej	ks	2,000	173,171	346,342
13	K	766699612	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených z tvrdého dreva	m2	69,974	27,612	1 932,122
14	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,363	0,800	25,890
775 - Podlahy vlysové a parketové							47 621,012
5	K	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	64,370	4,227	272,092
6	M	6119800952	Lišta soklová, 4x2600	m	65,014	5,632	366,159
1	K	775511800	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	291,611	23,564	6 871,522
2	K	775530070	Montáž podlahy laminátových a drevených, šírka do 190 mm	m2	291,611	34,388	10 027,919
3	M	6119804500	Lamely	m2	297,443	86,635	25 768,974
35	K	775591910	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s lakovaním	m2	291,611	13,098	3 819,521
4	K	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	471,262	1,050	494,825
776 - Podlahy povlakové							2 480,677
7	K	776591020.1	Vyznačenie čiar š.50mm basketbal - biele	m	248,000	5,408	1 341,184
8	K	776591020.2	Vyznačenie čiar š.50mm volejbal - zelené	m	81,000	6,205	502,605
9	K	776591020.3	Vyznačenie čiar š.50mm florbal - modré	m	126,000	4,986	628,236
16	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,720	0,350	8,652
783 - Dokončovacie práce - nátery							1 678,255
18	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	65,163	11,189	729,109
17	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	65,163	4,297	280,005
19	K	783321210	Nátery vykुर.telies syntetické na vzduchu schnúce rebrových rúr základné dvojnásobné - 70µm	m2	27,000	9,071	244,917
20	K	783322320	Nátery vykुर.telies syntetické oceľ. radiátorov článkových dvojnás. 2x s emailovaním - 140µm	m2	27,000	15,712	424,224
784 - Dokončovacie práce - maľby							1 011,532
21	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	306,990	1,486	456,187
22	K	784452272	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	306,990	1,809	555,345

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
HZ5 - Hodinové zúčtovacie sadzby							444,150
23	K	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	15,000	29,610	444,150

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou

Objekt: 098-02 - Rekonštrukcia sociálneho zariadenia

JKSO:

Miesto: Diviaky nad Nitricou

Objednávateľ:

Obecný úrad Diviaky

Zhotoviteľ:

CIB s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23.10.2017

IČO:

IČO DPH:

IČO: 46831371

IČO DPH: SK2023602581

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

50 108,54

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

50 108,54

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
zmiernená	20,00%	z	50 108,54	10 021,71

Cena s DPH

v EUR

60 130,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

CIB s.r.o.
Obchodná 33, 811 06 Bratislava
IČO: 46831371
IČ DPH: SK2023602581

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou

Objekt: 098-02 - Rekonštrukcia sociálneho zariadenia

Miesto: Diviaky nad Nitricou

Datum: 23.10.2017

Objednávateľ: Obecný úrad Diviaky

Projektant:

Príjemca: CIB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

50 108,54

HSV - Práce a dodávky HSV

12 452,73

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

326,46

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 890,15

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 745,14

99 - Presun hmôt HSV

490,97

PSV - Práce a dodávky PSV

37 655,81

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 166,47

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

795,94

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

10 023,72

766 - Konštrukcie stolárske

2 933,89

771 - Podlahy z dlaždíc

6 326,57

781 - Dokončovacie práce a obklady

13 723,08

783 - Dokončovacie práce - nátery

534,04

784 - Dokončovacie práce - maľby

1 152,11

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

50 108,54

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ Diviaky nad Nitricou

Objekt: 098-02 - Rekonštrukcia sociálneho zariadenia

Miesto: Diviaky nad Nitricou

Dátum: 23.10.2017

Objednávateľ: Obecný úrad Diviaky

Projektant:

Zhotoviteľ: CIB s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

50 108,540

HSV - Práce a dodávky HSV

12 452,727

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

326,460

62	K	342273150	Priečky z tvárnic hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo (150x250x500)	m2	6,000	54,410	326,460
----	---	-----------	--	----	-------	--------	---------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 890,153

68	K	612401961	Priplatok za prácu v obmedzenom priestore, omietka vnútorných stien a pilierov, hrubá zatrená	m2	56,812	3,043	172,879
----	---	-----------	---	----	--------	-------	---------

64	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	92,000	3,875	356,500
----	---	-----------	--	---	--------	-------	---------

69	K	612460121	Priprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	208,764	3,416	713,138
----	---	-----------	--	----	---------	-------	---------

70	K	612460241	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm pod obklady	m2	208,764	14,386	3 003,279
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

37	K	632450044	Betónový poter jemný pripojený hr. 20 mm	m2	86,200	30,677	2 644,357
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 745,144

2	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	86,200	3,660	315,492
---	---	-----------	---	----	--------	-------	---------

61	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	16,000	1,022	16,352
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

1	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	195,564	6,550	1 280,944
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

3	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	15,855	20,265	321,302
---	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

4	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	158,550	0,855	135,560
---	---	-----------	---	---	---------	-------	---------

5	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	15,855	16,474	261,195
---	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

6	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,855	95,587	1 515,532
---	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

7	K	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	3,000	299,589	898,767
---	---	-----------	--------------------------	----	-------	---------	---------

99 - Presun hmôt HSV

490,970

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,593	57,136	490,970
PSV - Práce a dodávky PSV							37 655,813
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							2 166,470
38	K	711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	86,200	2,667	229,895
39	M	58560513501	Izolačná stierka na báze živice	kg	94,820	11,104	1 052,881
40	M	5856051360	Tesniaci pás	m	20,480	6,052	123,945
41	K	711210110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	41,540	3,477	144,435
42	M	5856051350	Izolačná stierka na báze živice	kg	45,694	12,242	559,386
43	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,105	2,650	55,928
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							795,943
65	K	7221721PC	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zváraním, včítane izolácie a so zasekaním do muriva	m	14,900	53,419	795,943
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety							10 023,715
8	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	12,676	50,704
15	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	4,000	59,167	236,668
16	M	6420142170	Klozet kombinovaný stojaci biely	ks	4,000	195,124	780,496
17	M	6420144890	Sedátko s poklopom, duroplast, biela	ks	4,000	51,678	206,712
9	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	14,000	7,243	101,402
18	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	14,000	57,938	811,132
19	M	6420136680	Umývadlo keramické, biele	ks	14,000	76,831	1 075,634
11	K	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, díturvitovej, -0,03470t	súb.	1,000	12,656	12,656
20	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	51,095	51,095
21	M	6420144360	Výlevka, keramika, plastová mreža, biela	ks	1,000	402,644	402,644
66	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	4,000	9,575	38,300
67	M	5510124100	Ventil rohový 1/2"	ks	4,000	22,865	91,460
12	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	15,000	6,456	96,840
22	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	15,000	14,282	214,230
23	M	5514671040	Umyvadlová nástenná batéria	ks	15,000	164,881	2 473,215
13	K	725840870	Demontáž batérie sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	6,000	6,335	38,010
24	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	6,000	5,490	32,940
25	M	5514367400	Sprchová batéria, komplet	ks	6,000	457,564	2 745,384

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	14,000	1,834	25,676
27	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	14,000	4,592	64,288
28	M	5516211052	Zápachová uzávierka HL137/40, 5/4" pripojenie prevlečná matica, odtok 137/40 ležatý, DN40, umývadlá s krycou ružicou odtoku DN 40, PP	ks	14,000	31,732	444,248
26	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	99,937	0,300	29,981
766 - Konštrukcie stolárske							2 933,888
57	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	16,000	27,913	446,608
58	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	16,000	41,802	668,832
59	M	6117103100	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm	ks	16,000	112,650	1 802,400
60	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	29,178	0,550	16,048
771 - Podlahy z dlaždíc							6 326,567
33	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore	m2	86,200	35,008	3 017,690
34	M	5978651240.1	dlaždice	m2	87,924	30,307	2 664,713
35	M	5978651660	Špárovačka, veľkosť balenia 5kg, orientačná spotreba 0,3 - 0,8 kg/m2	kg	51,720	6,398	330,905
46	M	2474222040	Lepidlo FLEX EXTRA	kg	87,924	1,096	96,365
36	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	61,097	3,550	216,894
781 - Dokončovacie práce a obklady							13 723,080
47	K	781419704	Pripl. za škárovanie pri nmont. obkl. pórov.	m2	208,764	0,278	58,036
48	K	781419711	Pripl.za penetračný náter pri mont. obkl. pórov.	m2	208,764	1,557	325,046
49	K	781445017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	208,764	31,414	6 558,112
50	M	5976582000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné	m2	212,939	30,112	6 412,019
51	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	16,000	1,307	20,912
52	M	283431850	Profil PVC C 1518	ks	16,320	3,281	53,546
53	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	134,277	2,200	295,409
783 - Dokončovacie práce - nátery							534,037
56	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	11,136	2,624	29,221
55	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	11,136	13,265	147,719

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	11,136	4,202	46,793
72	K	783322220	Nátery vykur.telies syntetické ocel'. radiátorov článkových dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	20,280	12,101	245,408
71	K	783322720	Nátery vykur.telies syntetické ocelových radiátorov článkových základné	m2	20,280	3,200	64,896
784 - Dokončovacie práce - maľby							1 152,113
29	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	306,903	1,366	419,229
30	K	784452272	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	306,903	2,388	732,884